107. *In matronam.*

Abscidit os Veneris famulae matrona, marito
 Ne mutuuum rursus daret :
 Quid fecit ? culpa cupiens ocludere portam,
 Insulsa patefecit magis.

108. *Ad Cosmum.*

Cernit Aper vigilans annos post mille sepultos ;
 Talia sed caecus cernere, Cosme, potest.

109. *De Mellea et Caspia.*

Uror amat plures quod Mellea, Caspia nullos ;
 Non sine rivali est aut amor, aut odium.

110. *Ad Sabellum.*

Tuus, Sabelle, lippus iste cum furit
 Cunctis minatur clam venena Colchica,

Et atra quicquid ora Cerberi vomunt.
 Ab India usque virus omne colligit,
 Per uda stagna, perque murcidos lacus,
 Emitque pluris aspidem, quam tu bovem :
 Hiberniam odit, namque ibi nusquam nocens
 Bestia timetur, pabulum quae toxicis
 Praebere dirum possit, id Pico grave est.
 Quin imprecari Tartarum deo solet
 Lernae quod olim tabidam extinxit feram.
 Hunc ego, Sabelle, rideo veneficum,
 Tu vero ab istoc perditio retrahe pedem ;
 Ulcisci amicum tutius, quam hostem potest.

III. *In Milvum.*

In putrem ut sensit se Milvus abire salivam
 Servatam testa condidit aureola ;
 Et super inscripsit, " Milvi non ossa, cinisve,
 Sed Milvus, Milvi hîc sive saliva sita est."

III. *In Calpham.*

Ridicule semper quantum mihi, Calpha, videtur,
 A multis jactas te sine dote peti ?
 Nam quis quod nusquam est petat ? aut captabit inani
 Siccum spe patrem, pumiceum vel avum ?

III. *Ad Caspîam.*

Caspia, laudatur feritas in te, tua quicquid
 Atrum in candorem vertere forma potest.

III. *In amicum molestum.*

Non placet hostilem nimium propensus ad iram,
 Quive leves graviter fert inimicitias ;
 Nec placet eructans odiose plurima quisquam,
 Fretus jam veteris nomine amicitiae

115. *In Hannonem.*

Divitias vocat Hanno suas sua carmina, tales
Morsus divitias Irus habere potest.

116. *Ad Cambricum.*

E multis aliquos si non despexit amantes,
Si tua non fuerit rustica nata fremis?
Aut tam formosam tibi, Cambrice, non genuisses,
Aut sineres nato munere posse frui.
Castae sint facies sua quas sinit esse pudicas,
Pulchrior¹ huic forma est quam decet esse probis.

117. *Ad Leam.*

Privato commune bonum, Lea, cum melius fit,
Obscurum plane est femina casta bonum.
Nam² nulli nota, aut ad summum permanet uni,
Omnibus atque aliis est quasi nulla foret ;
Sin se divulget, mala fit ; quare illa bonarum
Aut rerum minima est, aut, Lea, tota mala.

118. *De Amantibus.*

Olim si qua fidem violasset femina, quanquam
Tunc extra legem viveret, inque nota ;
Una nocte novo si forte vacaret amanti,
Materies elegis plena furoris erat.
Questus causa fides taceat jam lubrica, nostris
Sat firma est, si sit sana puella satis.